Законодательное Собрание
Иркутской области

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 февраля 2020 года 37-уг
№

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «О порядке компенсации расходов

учредителя муниципальной образовательной организации в Иркутской
области, реализующей основные общеобразовательные программы, на

организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной
образовательной организации и проживающих на территории иного
муниципального района или городского округа Иркутской области»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О порядке компенсации расходов учредителя муниципальной
образовательной организации в Иркутской области, реализующей основные
общеобразовательные программы, на организацию бесплатной перевозки
обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на
территории иного муниципального района или городского округа Иркутской
области» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

2. Докладчиком определить исполняющую обязанности министра
образования Иркутской области Апанович Е.В.

Временно исполняющий обяз
Губернатора Иркутской облас?]

цfj

ПРАВОВЫМИ
АКТАМИ

И.И. Кобзев

3 а ко н о д а т е л ь н оеСобрание]
Иркутск^ власти

Вх. №
' ш 0Z7 I

на—(Z6 листах, индекдГ?/—//

Дата